平成27年2月27日

平成26年度 第３号

  教育後援会だより

会長ごあいさつ

本年度の事業概要

３学期の話題から

「教育後援会だより」は、教育後援会の活動状況などを会員の皆様

にお知らせするための機関紙です。

京都府立向陽高等学校教育後援会

会長ごあいさつ

 教育後援会会長 小峰 利夫

 寒さもようやく和らぎ、春の便り

も聞こえる頃となりました。日頃は

教育後援会の活動に御理解と

御協力をいただきありがとうござ

います。

 卒業生の皆さんには、３年間の

高等学校での全課程を無事終

了され、ここに旅立ちの時を迎え

られましたこと、心からお祝いを

申し上げます。この３年間、授業

や学校行事、部活動等、様々な学

びや経験を重ねられ、見違えるほ

ど大きく立派に成長されました。

その間、教育後援会では皆さん

の高校生活を側面から応援して

まいりました。今後は向陽高校を

離れ、それぞれの道に歩み出さ

れることとなります。楽しいことば

かりではないでしょうが、高校時

代に身につけられたことを生かし

て、自分を信じ、自らの道を迷うこ

となく進まれることを心から願って

やみません。

 卒業生の保護者の皆様、お子

様の御卒業、誠におめでとうござ

います。この３年間、後援会員とし

て教育後援会の活動に多大な

御理解と御支援をいただきまし

た。この場をお借りして御礼を申

し上げますとともに、今後のお子

様の御活躍を心より祈念申し上

げます。

 教育後援会といたしましては、

保護者の皆様と手をたずさえて、

生徒たちの高校生活がより充実

したものとなるよう、できる限りの

支援を続けて参りたいと考えて

おります。今後とも一層の御理

解と御協力をいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

本年度の事業概要

  教育後援会では本年度、下

記のとおり、事業や会議を開催

しました。

  すっかり恒例となりました「東

日本復興支援チャリティ・バザー」

では、本年度も多くの会員の皆様

● 会 議

 1 総 会   6月 7日(土) 13:30～

 2 役員会

 第１回: 5月31日(土) 17:00～

  第２回: 9月 9日(火) 18:30～

  第３回:10月17日(金) 17:30～

  第４回: 1月24日(土) 18:00～

  ● 主な事業

   1 チャリティーバザー

    9月10日(水) 13:00～15:30

   2 向陽祭（体育祭）玉入れ

    9月26日(金) 14:10～14:20

   3 文化事業

      創立40周年記念講演会-「夢は叶う」-

     11月6日(木) 13:30～14:30

に御協力いただきました。２学期

末にも御報告しましたとおり、最

終売上額は １６，７６０円で、日本

赤十字社を通じて東日本大震災

の義援金として送金させていただ

きました。

  教育後援会費は、後援会主

催事業の実施をはじめとして、

向陽高校の教育活動の充実・発

展のため、様々な場面で有効に

使われています。

京都府立向陽高等学校

教育後援会

６１７－０００６

京都府向日市上植野町西大田

TEL 075-922-4500

FAX 075-933-7200

www.kyoto-be.ne.jp/kouyou-hs/

kouyou-hs@kyoto-be.ne.jp

  今年度の文化事業では日本

女子プロ野球リーグのフローラ

で、現在は選手兼コーチとして活

躍されている小西美加さんを招

いて、創立40周年記念講演会

を開催したほか、日常の教育活

動への支援としては、図書館の

図書の充実や、進路指導に欠

かせない様々な情報収集のた

めの書籍等の購入に対して補

助を行いました。

  他には、全国大会や近畿大

会に出場した部活動の遠征費

に対する補助や、地域の皆さん

を対象としたスポーツ・文化講

座「向陽講座」の開催のための

補助、グラウンドの夜間照明の

照明代補助等を行いました。

 平成２６年度の事業・決算に

ついて、詳しくは、６月に開催予

定の平成２７年度総会で会員

のみなさまにお諮りするほか、

ホームページ等でもお知らせ

する予定です。

３学期の話題から

● ２年生研修旅行

 １月２７日(火)～３０日(金)、２

年生が３泊４日で北海道への

研修旅行に出かけました。

 スキーは初体験という生徒が

ほとんどでしたが、みんな、目

を見張るような上達ぶりで、講

習２日目には多くの生徒が、ゲレ

ンデに思い思いのシュプールを

描くようになっていました。

 吹奏楽部第３０回定期演奏会の御案内

・日時 ： 平成27年３月１９日（木） １８時３０分開演

・場所 ： 長岡京記念文化会館
          阪急「長岡天神駅」下車西へ徒歩約６分

・内容 ： 第Ⅰ部 オリジナル ステージ
     (マーチ「ライブリーアヴェニュー」/マードックからの最後の手紙)

          第Ⅱ部 ポップス ステージ
          (美女と野獣/ディズニー・ファンテリュージョン )

      第Ⅲ部 OB・OG合同ステージ
          (Make Her Mine -Brass Rock-/パイレーツ・オブ・カリビアン)   etc...
                                指揮：笠谷 卓生、津田 誓子

  ※入場無料です。皆様お誘いあわせのうえ御来場ください。

  天候にも恵まれ、北海道の雄

大な自然を十分に満喫したス

キー講習でした。初日の札幌

研 修、最終 日 の 小 樽研修 も、

思い出に残るよい研修旅行に

なりました。

● kyotoカタリ場

 １月２８日（水）、１年生を対象

に「kyotoカタリ場」を実施しまし

た。「kyotoカタリ場」は、現役大

学 生 と「現 在 の 自 分」や「将 来

の姿」について語り合い、大学

生の経験を聞くことを通じて、生

徒達が心の中にある「やる気」を

引き出し、自らの将来を考えるこ

とを目的とした教育プログラムで

す。

 大学生から、今、大学生活で

打 ち 込 ん で い る こ と や 将 来 の

夢、進路選択での失敗談や、

高校生のときの自分への後悔

など、さまざまな話を聞きまし

た。一 人 ひ と りが将 来 の「な り

たい自分像」について想いを

馳せるとともに、それを現実の

ものとするために、これからの

高校生活をどう送るべきかを考

えるための貴重な機会になっ

たことと思います。